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[Lundberg.] 
kommunistiske Splittelsesforsøg med Fast- 
hed blive tilbagevist af det store overvæl- 
dende Flertal af de fagorganiserede Ar- 
bejdere. 

Statsministeren (Stauning): Jeg er 
enig med det ærede Medlem Hr. Brorsen i, 
a t  der ikke er Anledning til at opholde sig 
ved de Lønforhold, der eksisterer for Slag- 
teriarbejderne. Jeg skal kun bemærke, at 
naar det ærede Medlem oplyser at  have 
læst i en Avis, at Lønnen var 3 300 K r . . . .  
(Brorsen: Fortjenesten). Ja, at Fortjene- 
sten var 3 300 Kr., saa skal jeg ikke benægte, 
at det maaske kan have været Tilfældet, 
men Lønnen er omkring 2 900 Kr., og Resten 
maa altsaa fremkomme ved Overarbejde, 
et Overarbejde, som Arbejderne ved For- 
handlingen just har bedt sig fritaget for, 
som de har bekæmpet og har ønsket ændret 
i den Overenskomst, der var Tale om. Men 
alt det ordner sig vel nok. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om de 
30 000 Kr. har jo nu det-ærede Medlem 
Hr. Holstein konstateret, at han intet som 1-lJ  TT -r T - 
neISt vea aerom. ingen ved endnu i dette 
Øjeblik, i hvert Fald ikke uden for Politiets 
Kreds 홢 hvad man ved dér, kan vi jo ikke 
vide 홢, men ude i Befolkningen ved man 
intet om, hvorvidt der virkelig er afsendt 
30 000 Kr. Paa lovlig Maade er det ikke 
sket. Valutakontorets ansvarlige Folk har 
oplyst, at der ikke er givet Tilladelse til 
at  udføre disse 30 000 Kr. Altsaa, paa lovlig 
Maade kan det ikke være sket, men derfor 
er det jo ikke udelukket, at  det er sket. 
I hvert Fald er det et Spørgsmaal, som 
undersøges af Skifteretten og med den 
Assistance af Politiet, som naturligvis kræ- 
ves i de  Tilfælde, hvor Politiassistance er 
nødvendig. Men det er noget, som hverken 
jeg eller mine Kolleger i og for sig har noget 
at. gøre med. 

Det ærede Medlem talte nu videre om 
at spørge Slagterierne, idet han gik ud fra, 
at Arbejderne naturligvis var interesserede 
i at komme i Arbejde. Hvis det ærede 
Medlem vilde spørge nogen af Parterne, 
tror jeg, at den stærkeste Modsigelse mod 
dette Forslag sikkert 홢 desværre kan jeg 
sige 홢 vilde komme fra Slagteriarbejderne, 
men det faar være, hvad det er. Jeg har 
talt med begge Parterne, inden vi skred til 
denne Handling, og begge Parter har ved 
deres Tilkendegivelse betydet mig, at der 
var ingen Vej frem til en fredelig Afgørelse. 
Den ene holdt paa Nedsættelse af Lønnen 
og den anden paa - Forhøjelse af Lønnen. 

Mulighed for at forene dem var der ikke. 
Jeg har fremhævet over for Parterne 홢 og 
saa sent som i Gaar over for Slagteriernes 
Repræsentanter 홢, hvilke Samfundshensyn I 
der talte for at bringe denne Konflikt til 
Afslutning snarest muligt, og har ogsaa 
betydet dem, at hvis man ikke ved egen 
Kraft kunde gennemføre dette, maatte 
man være forberedet paa, at Konflikten 
paa anden Maade maatte søges løst. 

Det var interessant at høre det ærede 
Medlem Hr. Holstein gøre sig til Talsmand 
for Roen i Samfundet. Jeg troede, at; det 
ærede Medlem tilhørte den Organisation, 
der bærer Navnet L. S. Var det ikke dem, 
der truede med Mejeristrejke, Valutatilbage- 
holdelse og forskellige andre Voldsom- 
heder? 

Formanden: Det ærede Medlem: Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Holstein: Den højtærede Statsmini- 
ster siger, at man kan intet vide om, hvor- 
vidt de 30 000 Kr. er sendt ud af Landet. 
Jo, det kan man udmærket godt vide, for 
saa vidt som Richard Jensen er det 
ikke Søfyrbødernes Formand? 홢 taler Sand- 
hed. Han har sagt, at de er sendt ild af 
Landet til Tyskland. (Statsministeren [Stau- 
ning]: Ved De det?). Ja, enten maa han 
tale Usandhed, eller ogsaa maa Bladene 
tale Usandhed. (Rager: Kunde det ikke 
tænkes, at han havde stukket dem til 
bide herhjemme og saa netop sagde, at - 
han havde sendt dem til Tyskland?). Saa 
har han altsaa talt Usandhed. Jeg gik ud 
fra, at han talte Sandhed. Men hvis han 
har stukket dem til Side herhjemme, er 
det strafferetligt lige saa graverende og 
derfor lige strafbart efter § 283; og vi har 
hidtil ikke set noget om, men hører først 
nU  ̂af Statsministeren, at 1 der -ler. indledet 
politimæssig Undersøgelse efter § 283. 

Dernæst skal jeg sige til den højt- 
ærede Statsminister, at, mig - bekendt, har 
den organisa tionsmoossige Ledelse af Slagte- 
rierne ikke været taget med paa Raad, 
inden dette Lovforslag blev fremsat. (Stats- 
ministeren [Stauning]: Ikke angaaende Lov- 
forslaget). Ja, men det er det, det drejer 
sig om. At den højtærede Statsminister 
muligvis har spist til Middag med nogle 
Slagterimænd og har snakket med dem; om 
andre Ting, skal jeg ikke udtale 'mig bin. 

Endelig skal jeg sige til den højtærede 
Statsminister, at Mejeristrejken i Sønder- 
jylland ikke kunde - rammes a f  gældende 


